Sulina – PR, 03 de Junho de 2024.

TERMO DE SITUAÇÃO DE OBRA

MUNICÍPIO:

SULINA – PR.

SUBPROJETO: ASFALTO PROGRAMA ASFALTO NOVO VIDA NOVA

EMPRESA CONTRATADA: SIX PAVIMENTAÇÕES LTDA

VALOR REAL:

R$ 5.396.052,82

CONTRATO Nº:

03/2024

SERVIÇOS EXECUTADOS: (DESCRIÇÃO DA OBRA)

Pavimentação asfáltica de vias urbana em CBUQ, 16.944,93 m², incluindo serviços preliminares,
terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização,
sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual. trechos: rua
Comendador Araújo (entre ruas Tupinambá e Tupinambá + 110,00m), Av. XV de Novembro (entre
ruas Comendador Araújo e Comendador Araújo + 80,00m), rua São José (entre ruas Machado de Assis
e Machado de Assis + 40,44m), rua Venezuela (entre ruas Getúlio Vargas e Getúlio Vargas + 80,00m),
rua Barrão do Rio Branco (entre ruas Itamarati e Itamarati + 80,89m), rua Itamarati (entre ruas Das
Américas e Barrão do Rio Branco), rua Das Américas (entre ruas Geraldo Meireles e Itamarati), rua D.
Pedro I (entre ruas União da Vitória e Geraldo Meireles), rua Santos Dumont (entre ruas Otília
Catarina Scheffer e Geraldo Meireles), rua Valdomiro Francisco da Motta (entre ruas Santos Dumont e
Santos Dumont + 80,85m), rua Machado de Assis (entre ruas Padre Anchieta e Padre Anchieta +
110,00m), rua João Alcantara (entre ruas Padre Anchieta e Padre Anchieta + 110,00m), Av. Iguaçu
(entre ruas Walter Teodoro Keske e Castelo Branco), rua Avelino Rubi Erhart (entre ruas Av. Iguaçu +
58,00m e Walter Teodoro Keske + 77,48m), rua Walter Teodoro Keske (entre ruas Av. Iguaçu e
Avelino Rubi Erhart), rua José Harry Willemborg (entre ruas Castelo Branco e Saldanha Sarinho), rua
Guerino de Oliveira (entre ruas José Harry Willemborg e José Harry Willemborg + 40,52m), rua
Castelo Branco (entre ruas José Harry Willemborg e José Harry Willemborg + 60,66m), sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas e
demais peças e documentos da licitação n. º 04/2023.

OBSERVAÇÕES E RESSALVAS:

Obra aguardando a finalização da segunda medição
Aos 03 (três) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, o Prefeito Municipal, declara

que a obra está em andamento, porém com a medição 2ª aguardando parecer do Paranacidade.